BÁO CÁO
Tình hình kết quả thực hiện các nhiệm vụ trong dịp Tết,

triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình;
- Thường trực Đảng ủy.

Thực hiện sự chỉ đạo của UBND tỉnh và Đảng uỷ, UBND xã Liên Minh
báo cáo khái quát tình hình kết quả thực hiện các nhiệm vụ trong dịp Tết
Nguyên đán Bính Ngọ 2026 như sau:

I. Khái quát tình hình trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026
1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo
UBND xã đã ban hành các văn bản chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trên địa

bàn tổ chức, triển khai thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh, của
Đảng uỷ. Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị đã tổ chức thực hiện nghiêm lịch trực
Tết và báo cáo tình hình trước, trong dịp Tết theo đúng quy định.

Kết quả chung: Trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 từ ngày
14/02/2026 đến ngày 21/02/2026 (tức từ ngày 27 tháng chạp đến 11 giờ ngày
mùng 5 tháng Giêng) tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; an toàn
giao thông, an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng chống dịch bệnh trên địa bàn xã
được đảm bảo an toàn; công tác phòng chống cháy nổ, tàng trữ, buôn bán, vận
chuyển, sử dụng pháo trái phép được kiểm soát tốt; Nhân dân đón Tết trong
không khí vui tươi, phấn khởi, an toàn.

dụng cần thiết cho buổi lễ phát động vào ngày 23/2/2026 tức ngày mùng 6 tháng
Giêng năm Bính Ngọ tại tuyến đường gom chân Đê Đại Hà, xã Liên Minh).

3. Tài nguyên - Môi trường
Chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, các thôn xóm tổ chức tổng dọn vệ

sinh khu vực trong, ngoài cơ quan, các trục đường giao thông, đường làng, ngõ,
xóm và tiến hành xử lý rác thải sinh hoạt theo quy định; công tác vệ sinh môi
trường, cảnh quan nông thôn đảm bảo khang trang, sạch đẹp.